12. These "martyr books," which also had a pastoral-conciliatory function, aimed less at teaching justification, but mainly sought to encourage those being persecuted. For more on "martyr books," see Frieder Schulz, "Hagiographie IV," in *Theologische Realenzyklopädie* 14 (1985): 377–379; Brad S. Gregory, *Salvation at the Stake, Christian Martyrdom in Early Modern Europe* (Cambridge: Harvard University Press, 1999); and Robert Kolb, *Changing Perceptions of Martyrdom and Sainthood in the Lutheran Reformation* (Macon, GA: Mercer University Press, 1987), 85–102.

13. See Heinrich Denzinger, ed., *Kompendium der Glaubensbekenntnisse und kirchlichen Lehrentscheidungen*, ed. Peter Hünermann, 37. ed. (Freiburg: Herder, 1991) §1501–1508; and also Hubert Jedin, *Geschichte des Konzils von Trient*, Vol. II: *Die erste Tagungsperiode 1545/47* (Freiburg: Herder, 1957), 42–82.

14. ". . . omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti . . . nec non traditiones ipsas . . . tamquam vel ortenus a Christo, vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in Ecclesia catholica conservatas pari pietatis affectu ac reverentia," Denzinger, *Kompendium*, §1501.

15. "Ut nemo . . . sacram Scripturam ad suos sensus contorquens, contra eum sensum, quem tenuit et tenet sancta mater ecclesia . . . aut etiam contra unanimum consensum Patrum ipsam Scripturam sacram interpretari audit . . .," Denzinger, *Kompendium*, §1507.

16. Major, *De origine et auctoritate*, F7b, G1a and G4b.

17. Major, *De origine et auctoritate*, G6b,

18. See Major, *De origine et auctoritate*, G6b–7a: “Vocamus autem Catholicum consensum eam sententiam scripturae, quae ab Apostolis Ecclesijs tradita est primum, quam Ecclesiae et ipsorum Ministri, Apostolorum discipuli et ordine alij, synceram et incorruptam, consentientem cum ipsis Prophetarum et Apostolorum scriptis retinuerunt.”

19. This term is based on Rom 12:6. See Major, *De origine et auctoritate*, C5a, and Karl-Heinz Menke, “Analogia fidei,” in *Lexikon für Theologie und Kirche*. 3. ed. 1 (Freiburg: Herder, 1993): 574–577.

20. Major, *De origine et auctoritate*, C4b: “Postremo nullam interpretationem scripturae recipiendam esse, quae cum scriptis Apostolorum et Prophetarum non consentiat, quae non sit Analoga [sic] fidei. Sicuti enim autor, ita et interpres suae doctrinae solus est spiritus sanctus. Non ualeat contra hoc uerbum ullius hominis auctoritas, sanctitas, et dignitas. Cedant hic Patres, Pontifices, Episcopi, Concilia, principes, reges, caesares, imo angeli ipsi, Quia mandatum et uerbum dei praefendum est omnibus creaturis.”